LOTE S 203/79

-----------------------------CAMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO--------------------------------

-----------------------------------------------------------AVISO-----------------------------------------------------------

-------Nos termos da alínea b), do número 2, do artigo 78.º, do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de

Dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de Viana do Castelo emitiu em 1 O de

dezembro de 2018, a requerimento de AVIC AUTOCARROS IRMÃOS CUNHA, LDA.

contribuinte número 500141398, proprietária dos lotes n.ºs 1, 3, 6, 10, 11 e 12, VALDEMAR

FERREIRA DA CUNHA contribuinte número 148923828, proprietário do lote 2, MARGARIDA

MARIA MIRANDA DA CUNHA E LIMA contribuinte número 126907580, proprietária do lote 4,

CONSTRUÇÕES VALE DE ÁLVARO, S.A. contribuinte número 505050862, proprietária do lote

5, CUNHAS E AGOSTINHO, LDA. contribuinte número 5001839445, proprietária do lote 7,

CUNHA E CUNHA, LDA. contribuinte número 501202137, proprietária do lote 8, o presente

aditamento ao alvará de loteamento número 394 (trezentos e noventa e quatro), emitido por

esta Câmara Municipal no dia 19 de fevereiro de 1981 , a favor de IRMÃOS CUNHA, LDA.,

através do qual são licenciadas as seguintes alterações ao loteamento sito em SANTOINHO,

freguesia de DARQUE, deste concelho, as quais foram aprovadas por despachos de 1 O de

outubro de 2017, do Presidente da Câmara, José Maria da Cunha Costa, e 26 de outubro de

2017 e 07 de dezembro de 2018, do Vereador da Área Funcional, Joaquim Luís Nobre Pereira,

proferidos no uso da competência subdelegada pelo Presidente da Câmara.-------------------------

-------As alterações introduzidas reportam-se aos artigos urbanos 3651 , 1523, 3859, 1869,

3061 , 3807 (anterior 3770), 3099, 1546, 154 7, 3860, 3861 e 3862, descritos na Conservatória

do Registo Predial sob os números 3287, 2537, 3288, 1558, 1808, 2543, 2542, 2538, 164,

3289, 3290 e 3291 , respetivamente da referida freguesia e são as seguintes:------------------------

-------Com plexo Turístico: Lote n. 0 1 . -------------------------------------------------------------------------------

-------Habitação: Lotes n. 0 2, 4, 5, 9. --------------------------------------------------------------------------------

-------Estacionamento não coberto: Lote n. 0 3. -------------------------------------------------------------------

-------Equipamentos: Lotes n.ºs 6, 7, 11 , 12.---------------------------------------------------------------------

-------Restauração e Bebidas: Lote n. 0 8. --------------------------------------------------------------------------

-------Arrecadação e Arru mos: Lote n. 0 1 O.-----------------------------------------------------------------------
-------0 presente aditamento respeita o disposto no Plano Diretor Municipal.---------------------------

-------Não há outras alterações às condições daquele alvará. ----------------------------------------------

-------Dado e passado para que sirva de título aos requerente e para todos os efeitos prescritos

no Decreto - Lei n.0 555/99, de 16 de Dezembro em 10 de dezembro de 2018------------------------

--------------------------------0 PRESIDENTE O A CÂMARA M U N IC IP AL,-----------------------------------

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo · Tlf 58809300 • Fax 258809347 • http://Www.cm-viana-caste!o.pt • çmviana@cm-víana-castelo.pt • NIF 506037258

Mod. 184/1

LOTE_S 203/79

-----------------------------CAM ARA M U N IC 1 P AL D E VIANA DO C ASTE L 0--------------------------------

---------------------------------------------------------E D IT AL-----------------------------------------------------------

---C O N CESSÃO DE ADITAMENTO ALVARÁ DE LICENCIAMENTO DE LOTEAMENTO--------

---JOSÉ MARIA DA CUNHA COSTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

DO CASTELO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------F az saber, em cumprimento do disposto na alínea a), do número 2, do artigo 78°, do

Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, que a Câmara Municipal de Viana do Castelo

emitiu em 10 de dezembro de 2018 • a requerimento de AVIC AUTOCARROS IRMÃOS

CUNHA, LDA. contribuinte número 500141398, proprietária dos lotes n.ºs 1, 3, 6, 1 O, 11 e 12,

VALDEMAR FERREIRA DA CUNHA contribuinte número 148923828, proprietário do lote 2,

MARGARIDA MARIA MIRANDA DA CUNHA E LIMA contribuinte número 126907580,

proprietária do lote 4, CONSTRUÇÕES VALE DE ÁLVARO, S.A. contribuinte número

505050862, proprietária do lote 5, CUNHAS E AGOSTINHO, LDA. contribuinte número

5001839445, proprietária do lote 7, CUNHA E CUNHA, LDA. contribuinte número 501202137,

proprietária do lote 8, o presente aditamento ao alvará de loteamento número 394 (trezentos e

noventa e quatro), emitido por esta Câmara Municipal no dia 19 de fevereiro de 1981 , a favor

de IRMÃOS CUNHA, LDA .. através do qual são licenciadas as seguintes alterações ao

loteamento sito em SANTOINHO, freguesia de DARQUE, deste concelho, as quais foram

aprovadas por despachos de 10 de outubro de 2017, do Presidente da Câmara, José Maria da

Cunha Costa, e 26 de outubro de 2017 e 07 de dezembro de 2018, do Vereador da Área

Funcional, Joaquim Luís Nobre Pereira, proferidos no uso da competência subdelegada pelo

Presidente da Câmara. -----------------------------------------------------------------------------------------------

-------As alterações introduzidas reportam-se aos artigos urbanos 3651 , 1523, 3859, 1869,

3061 , 3807 (anterior 3770), 3099, 1546, 1547, 3860, 3861 e 3862, descritos na Conservatória

do Registo Predial sob os números 3287, 2537, 3288, 1558, 1808, 2543, 2542, 2538, 164,

3289, 3290 e 3291 , respetivamente da referida freguesia e são as seguintes:------------------------

------Com plexo Turístico: Lote n. º 1 . ------------------------------------------------------------------------------

-------Habitação: Lotes n. º 2. 4, 5, 9. --------------------------------------------------------------------------------

-------Estacionamento não coberto: Lote n. 0 3. -------------------------------------------------------------------

-------Equipamentos: Lotes n.ºs 6, 7, 11 , 12.---------------------------------------------------------------------

-------Restauração e Bebidas: Lote n. 0 8. -------------------------------------------------------- -----------------

-------Arrecadação e Arrumas: Lote n. 0 1 O.-----------------------------------------------------------------------
-------0 presente aditamento respeita o disposto no Plano Diretor Municipal.---------------------------

/7
Passeio das Mordomas da Romaria · 4904-877 Viana do Castelo · Tlf 258809300 · Fax 258809347 • http .l/Www cm-viana-castelo pt • gnv1ana@cm-v1ana-caste!o.pt ·NIF 506037258

MOd. 184/ 1

-------As especificações relativas às áreas dos lotes, finalidades, constam da "folha de

confrontações" anexa ao presente aditamento ao alvará e faz parte integrante do mesmo.-------

--------Não há outras alterações às condições daquele alvará. ---------------------------------------------

--------Dado e passado para que sirva de título ao requerente e para todos os efeitos prescritos

no Decreto-Lei n. 0 555/99, de 16 de Dezembro.---------------------------------------------------------------

-------------------------------------0 PR E s 1 D ENTE D A e ÂMARA M u N 1e1 p AL-------------------------------

L

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tii 258809300 · Fax 258809347 • http.//www cm-viana-castelo.pi ·C!IW!ana@cm-viana-caste!o.pl • NIF 506037258

Mod 184/1